

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	4,113,800,000	4,176,086,500	△ 62,286,500	
		手数料	68,100,000	68,559,080	△ 459,080	
		寄付金	29,400,000	31,335,652	△ 1,935,652	
		経常費等補助金	1,050,000,000	1,064,098,967	△ 14,098,967	
		国庫補助金	1,050,000,000	1,064,098,967	△ 14,098,967	
		付随事業収入	57,000,000	56,417,600	582,400	
		雑収入	258,893,600	314,775,176	△ 55,881,576	
		教育活動収入計	5,577,193,600	5,711,272,975	△ 134,079,375	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		人件費	3,325,732,000	3,312,360,728	13,371,272	
		教育研究経費	2,963,249,600	2,701,615,595	261,634,005	
		管理経費	596,840,400	570,104,657	26,735,743	
		徴収不能額等	1,000,000	982,026	17,974	
		教育活動支出計	6,886,822,000	6,585,063,006	301,758,994	
教育活動収支差額		△ 1,309,628,400	△ 873,790,031	△ 435,838,369		
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	7,000,500	4,559,798	2,440,702	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	7,000,500	4,559,798	2,440,702	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金等利息	7,000,000	5,279,630	1,720,370	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	7,000,000	5,279,630	1,720,370	
		教育活動外収支差額		500	△ 719,832	720,332
		経常収支差額		△ 1,309,627,900	△ 874,509,863	△ 435,118,037
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	650,000	650,000	0	
		その他の特別収入	48,500,000	51,045,992	△ 2,545,992	
		特別収入計	49,150,000	51,695,992	△ 2,545,992	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	95,600,000	75,502,813	20,097,187	
		その他の特別支出	133,200,000	133,200,000	0	
		特別支出計	228,800,000	208,702,813	20,097,187	
特別収支差額		△ 179,650,000	△ 157,006,821	△ 22,643,179		
〔予備費〕		(30,000,000)		0		
基本金組入前当年度収支差額		△ 1,489,277,900	△ 1,031,516,684	△ 457,761,216		
基本金組入額合計		△ 314,800,000	△ 71,596,638	△ 243,203,362		
当年度収支差額		△ 1,804,077,900	△ 1,103,113,322	△ 700,964,578		
前年度繰越収支差額		△ 8,080,495,233	△ 8,080,495,233	0		
翌年度繰越収支差額		△ 9,884,573,133	△ 9,183,608,555	△ 700,964,578		
(参考)						
事業活動収入計		5,633,344,100	5,767,528,765	△ 134,184,665		
事業活動支出計		7,122,622,000	6,799,045,449	323,576,551		

資金収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	4,113,800,000	4,176,086,500	△ 62,286,500
手数料収入	68,100,000	68,559,080	△ 459,080
寄付金収入	46,900,000	49,140,154	△ 2,240,154
補助金収入	1,080,000,000	1,095,796,967	△ 15,796,967
国庫補助金収入	1,080,000,000	1,095,796,967	△ 15,796,967
資産売却収入	100,000,000	100,000,000	0
付随事業・収益事業収入	57,000,000	56,417,600	582,400
受取利息・配当金収入	7,000,500	4,559,798	2,440,702
雑収入	258,893,600	314,775,176	△ 55,881,576
借入金等収入	1,000,000,000	1,000,000,000	0
前受金収入	825,292,000	766,589,440	58,702,560
その他の収入	927,678,213	943,415,759	△ 15,737,546
資金収入調整勘定	△ 1,087,435,940	△ 1,052,967,633	△ 34,468,307
前年度繰越支払資金	3,947,868,438	3,947,868,438	0
収入の部合計	11,345,096,811	11,470,241,279	△ 125,144,468
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	3,348,275,000	3,334,003,371	14,271,629
教育研究経費支出	2,044,329,200	1,831,399,711	212,929,489
管理経費支出	494,800,000	466,637,411	28,162,589
借入金等利息支出	7,000,000	5,279,630	1,720,370
借入金等返済支出	450,000,000	450,000,000	0
施設関係支出	191,600,000	162,729,149	28,870,851
設備関係支出	92,300,000	83,708,301	8,591,699
資産運用支出	580,000,000	589,122,784	△ 9,122,784
その他の支出	90,427,193	146,605,848	△ 56,178,655
	(30,000,000)		
〔予備費〕	0		0
資金支出調整勘定	△ 107,270,358	△ 83,016,565	△ 24,253,793
翌年度繰越支払資金	4,153,635,776	4,483,771,639	△ 330,135,863
支出の部合計	11,345,096,811	11,470,241,279	△ 125,144,468